CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

CR.00204
C25.03-00971-00-AMT

-01

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ZAPOTL

133421

AV. TECNOLOGICO NO. 300 2849

COL. HUEJOTITAN
45430 ZAPOTLANEJO JALISCO

v

Saldo Inicial del
Periodo
Depositos/
Abonos
Retiros/Cargos
Intereses Netos

v

v v

RESUMEN DE CUENTAS

$ 689,485.76

$ 2,105,734.42

$ 1,937,633.58

Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » VA Informativo $ 1,138.40
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 857,586.60
4026633503 021416040266335032 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00971
35590223
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 30
ITS040722A88 » Periodo del 01/04/2015 al 30/04/2015

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Comisiones Cobradas GAT Nominal

$7,115.00

Interés Aplicable
0.00%

4026633503

0.00% Antes de Impuestos

GAT Real
- 3.53% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes

Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)
Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes

Pago de Interés Nominal en el Afio

IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 7,115.00
$ 5,000.00
$ 647,963.22
0.0000%

$ 0.00

$ 0.00

$ 1,138.40
$ 0.00

$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4026633503

Referencia/

Dia Descripcion Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

Serial e
01 CHEQUE OT BCO BEMG7110098K0 147190331 43014006 $ 1,817.40 $ 68766836 o
6416 —
06 CHEQUE OT BCO SLP1409096C3 000133002 42058213 $ 18,054.24 $ 669,614.12 § e
06 CHEQUE OT BCO SLP1409096C3 100133002 42058214 $ 523160 $ 66438252 o o
06 02 04 ABONO DEV CH REC OTROS BCOS 04058100 $ 18,054.24 $ 662,436.76 § m——
6409 5 m—
06 CHEQUE PAGADO 09711053 $ 17,446.40 $ 66499036 &
06 CHEQUE PAGADO 09711053 $ 20,949.60 $ 64404076 —mmm—m—
06 CHEQUE PAGADO 09711053 $ 9,494.00 $ 63454676
6420 P
06 CHEQUE PAGADO 09711053 $ 1582040 $ 61872430 mm—
6421 —
06 CHEQUE PAGADO 09711053 $ 19,594.43 $ 59912993 e
07 01 COMISION TXN MVPETI CEI 61802 19026202 $ 9.00 $ 59912093 e
07 ILVA. 04070000 $ 1.44 $ 50011049
08 02 COMISION CEI MED USR 61802 19026200 $ 40.00 $ 599,079.49
08 IVA. 04080000 $ 6.40 $ 599,073.09
08 01 COMISION CEI MED 61802 19026200 $ 7,000.00 $ 592,073.09
08 IVA. 04080000 $ 1,120.00 $ 590,953.09
10 CHEQUE PAGADO 09711053 $ 9,991.08 $ 580,962.01
6424
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

133421 2849
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ZAPOTL

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4026633503

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

10 CHEQUE PAGADO 09711053 $ 12,412.00 $ 568,550.01
10 CHEQUE PAGADO 0971?6%; $ 12,180.00 $ 556,370.01
10 CHEQUE PAGADO 0971?82; $ 4,756.00 $ 551,614.01
10 CHEQUE PAGADO 0971?822 $ 10,672.00 $ 540,942.01
10 CHEQUE PAGADO 0971?852 $ 14,500.00 $ 526,442.01
10 CHEQUE PAGADO 0971?825 $ 11,948.00 $ 514,494.01
10 CHEQUE PAGADO 0971?852 $ 4,988.00 $ 509,506.01
10 CHEQUE PAGADO 0971?823 $ 2,726.00 $ 506,780.01
10 CHEQUE PAGADO 0971?852 $ 12,226.40 $ 494,553.61
10 CGO PAGO CHEQUE DEVUELTO X ERROR EN FIRM 08042%2 $ 18,054.24 $ 476,499.37
13 CGO PAGO MENSUALIDAD PARA EL TIMBRADO DE osojg;gg $ 11484 $ 476,384.53
13 CGO PAGO RENTA DE TRASMICION DE DATOS 080421;%2 $ 9,860.00 $ 466,524.53
13 CHEQUE PAGADO 10531522 $ 2,374.20 $ 464,150.33
13 CHEQUE PAGADO 0971?8;2 $ 16,240.00 $ 447,910.33
13 CHEQUE PAGADO 0971?32;’:1 $ 11,600.00 $ 436,310.33
14 ABONO TRANSF. DESDE - 4030860845 136523?? $ 428,190.04 $ 864,500.37
14 CGO PAGO SERVICIO Y ASESORIA LEGAL ABR 2 080211;38‘91 $ 11,600.00 $ 852,900.37
14 CGO PAGO 1 QNC ABR 2015 SEGURIDAD PRIVAD osojtgggg $ 19,720.00 $ 833,180.37
14 CGO SERVICO DE FUMIGACION osojtgggg $ 3,596.00 $ 829,584.37
14 CARGO POR PAGO TERCEROS CPB 6291108720 1362?823 $ 892.00 $ 828,692.37
14 CHEQUE PAGADO 097?1%22 $ 9,963.61 $ 818,728.76
15 CARGO POR PAGO TERCEROS CPB 6291108720 1365?822 $ 892.00 $ 817,836.76
15 CEINM NOMINA 1A QNC ABRIL 2015 145‘91:12?471 $ 357,845.80 $ 459,990.96
15 01CGO SER RAP MARZO 12 PAGOS 16223822) $ 66.00 $ 459,924.96
15 LV.A. 04150000 $ 10.56 $ 459,914.40
16 CHEQUE PAGADO 09711053 $ 1,306.40 $ 458,608.00
16 CHEQUE DEPOSITADO CFE370814QI0 097122’:;;’:1 $ 17,669.00 $ 440,939.00
16 CHEQUE DEPOSITADO HENJ701007 09712222 $ 5,000.01 $ 435,938.99
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 0971?88; $ 180.00 $ 436,118.99
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 09711003 $ 150.00 $ 436,268.99
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 09711003 $ 120.00 $ 436,388.99
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 09711003 $ 310.00 $ 436,698.99
16 DEPOSITO POR VENTA DE VALORES 00005403 $ 380,000.78 $ 816,699.77
16 CHEQUE DEPOSITADO ROMB840229 09715353 $ 22,369.20 $ 794,330.57
16 CARGO POR PAGO TERCEROS CPB 6389860910 1362?;2%‘% $ 892.00 $ 793,438.57
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

133422 2849
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ZAPOTL

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4026633503

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

16 CGO PAGO APORT AL SEDAR 1A QNC MAR 15 08045209 $ 8,523.99 $ 784,914.58

16 CGO APORT VOL FABIOLA HDZ Y FCO ANGON osojgggg $ 200.00 $ 784,714.58

16 CGO PAGO APORT A PENSIONES 1A QNC DE ABR osojg%; $ 169,070.24 $ 615,644.34

17 CHEQUE PAGADO 097??2)52 $ 1,067.40 $ 614,576.94

17 LC102 CEI 00005 02150Z02670008564416 14592222 $ 142,915.00 $ 471,661.94

17 CHEQUE PAGADO 097??85; $ 2,548.00 $ 469,113.94

17 CHEQUE DEPOSITADO PENM720824 09712222 $ 53,960.28 $ 415,153.66

17 CHEQUE PAGADO 0971?822’: $ 6,300.00 $ 408,853.66

17 CHEQUE PAGADO 0971?822 $ 6,300.00 $ 402,553.66

17 CHEQUE PAGADO 0971?8;;’:1 $ 6,300.00 $ 396,253.66

20 ABONO TRANSF. DESDE - 4027966969 136523?? $ 4,360.00 $ 400,613.66

20 8320ABNSUA CPN4026633503415110000056 145‘91:1222 $ 55,628.18 $ 344,985.48

20 CHEQUE PAGADO 097?1%22 $ 6,300.00 $ 338,685.48

20 CHEQUE PAGADO 0971?822 $ 6,300.00 $ 332,385.48

20 CHEQUE PAGADO 0971?822’: $ 6,300.00 $ 326,085.48

20 CHEQUE PAGADO 0971?82;’:1 $ 6,300.00 $ 319,785.48

20 CHEQUE PAGADO 0971?825 $ 6,300.00 $ 313,485.48

20 CHEQUE PAGADO 0971?822 $ 6,300.00 $ 307,185.48

20 CHEQUE PAGADO 0971?823 $ 6,300.00 $ 300,885.48
6393 e

20 CHEQUE PAGADO 09711053 $ 6,300.00 $ 294,585.48 « mmmm—

20 CHEQUE PAGADO 0971?822 $ 6,300.00 $ 288,285.48 —

20 CHEQUE PAGADO 0971?825 $ 6,300.00 $ 281,985.48 =

20 CHEQUE PAGADO 0971?822’:1 $ 6,300.00 $ 275,685.48 —_—

20 CHEQUE PAGADO 0971?822’: $ 15,800.00 $ 259,885.48 —:

20 CHEQUE PAGADO 0971?825 $ 6,300.00 $ 25358548 o
6387 —

20 CHEQUE PAGADO 0971‘15328 $ 6,300.00 $ 247,285.48 =—_

21 CHEQUE OT BCO BEMG7110098K0 147190420 43014116 $ 1,817.40 $ 245,468.08 —
6445 —

21 CHEQUE PAGADO 09711053 $ 6,300.00 $ 239,168.08  w—

21 CHEQUE PAGADO 0701?822 $ 6,300.00 $ 232,868.08 —

21 CHEQUE PAGADO 0971?822 $ 6,300.00 $ 226,568.08

21 CHEQUE PAGADO 0971?822 $ 6,300.00 $ 220,268.08

22 CARGO POR PAGO TERCEROS CPB 6190255068 1362?5% $ 681.00 $ 219,587.08
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

133422 2849
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ZAPOTL

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4026633503

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

23 CGO PAGO PUBLICIDAD 4TOPODER DE MAYO 201 08045209 $ 4,640.00 $ 214,947.08
24 11-M00-1325 PAGO TESOFE 0100 0003901 0804212311 $ 845,260.00 $ 1,060,207.08
24 CHEQUE DEPOSITADO TME840315KT6 oggjgggg $ 27,874.74 $ 1,032,332.34
24 CHEQUE PAGADO 0971?32;’:1 $ 10,189.74 $ 1,022,142.60
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 0971?822 $ 2,060.00 $ 1,024,202.60
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 09711003 $ 2,060.00 $ 1,026,262.60
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 09711003 $ 2,060.00 $ 1,028,322.60
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 09711003 $ 2,060.00 $ 1,030,382.60
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 09711003 $ 1,300.00 $ 1,031,682.60
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 09711003 $ 350.00 $ 1,032,032.60
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 09711003 $ 120.00 $ 1,032,152.60
24 CARGO PAGO PROVEEDORES CPB 4044937605 13651059 $ 16,240.00 $ 1,015,912.60
24 CGO PAGO DE GASOLINA Y DIESEL 080211;38‘91 $ 24,014.83 $ 991,897.77
24 CGO PAGO GARRAFONES DE AGUA CIEL 080%388 $ 1,421.94 $ 990,475.83
27 ABONO TRANSF. DESDE - 4030860845 1362?9?? $ 411,641.62 $ 1,402,117.45
27 ABONO TRANSF. DESDE - 4027966969 1362;3?? $ 1,740.00 $ 1,403,857.45
28 CHEQUE DEPOSITADO HENJ701007 097;1;522 $ 3,712.00 $ 1,400,145.45
28 CHEQUE PAGADO 0971?822 $ 4,882.80 $ 1,395,262.65
29 CHEQUE DEPOSITADO ZANT690414 09712222 $ 6,014.80 $ 1,389,247.85
29 CGO PAGO 50 GUIAS PARA MENSAJERIA 08042382 $ 5,717.74 $ 1,383,530.11
29 DEV. SPEI BBVA BANCOMEPAGO 50 GUIAS PAR 0802?21?; $ 5,717.74 $ 1,389,247.85
29 CEINM PAGO DE NOMINA 2DA QNC ABR 15 145‘91471‘61?; $ 247,927.20 $ 1,141,320.65
30 CGO PAGO DE DISPERCION DE ABRIL 2015 08022%; $ 59,661.19 $ 1,081,659.46
30 CGO PAGO 6 TARJETAS DE DESPENSA NUEVAS osojtg;gg $ 139.20 $ 1,081,520.26
30 CGO PAGO DE VIGILANCIA'Y SEG PRIVADA 2DA osojtg;gg $ 19,720.00 $ 1,061,800.26
30 CGO PAGO A PENSIONES osoig;gg $ 164,259.92 $ 897,540.34
30 CGO PAGO APORT AL SEDAR osoigggg $ 8,563.22 $ 888,977.12
30 CGO APOR VOL FACO ANGON Y FABIOLA HDZ 08022338 $ 200.00 $ 888,777.12
30 CEINM PAGO NOMINA ZAYDA LORENAY FAB 145‘9122:; $ 5,853.80 $ 882,923.32
30 CGO DESPENSA DE ABRIL 08022%; $ 2,808.72 $ 880,114.60
30 CHEQUE PAGADO 097?3822 $ 4,882.80 $ 875,231.80
30 CHEQUE PAGADO 3045?822 $ 8,236.40 $ 866,995.40
30 CHEQUE PAGADO 0464Z§§§ $ 9,408.80 $ 857,586.60
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

133423 2849
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ZAPOTL

Retiro en Efectivo $404,206.46

Saldo Final $857,586.60 Comisiones $7,115.00

Saldo Inicial $ 689,485.76
Saldo Final $857,586.60
Comisiones $7,115.00
Retiro en Efectivo $404,206.46

Otros Cargos $1,525,173.72 Otros Cargos $1,525,173.72
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Mensajes Importantes

Estimado cliente:
* Basado en los recientes cambios regulatorios referentes a la Reforma Financiera, le informamos que se han realizado cambios en algunos contratos de servicios bancarios,
los cuales surtiran efecto treinta dias habiles posteriores a la recepcion de este estado de cuenta. Mismos que se encuentran a su disposicion para consulta en la pagina

www.hshc.com.mx, o para mayor informacidn, contacte a su Ejecutivo de Cuenta

| & informamos que las condiciones de su Paquete Estimulo PyME han cambiado. Para mayor informacin, ingrese a: http://www.hsbc.com.mx/empresa
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

INFORMACION GENERAL

133423

2849

»

v

v

v

CONTACTANOS

Para mayor informacién, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:

D.F.: 5721-33-90 Lada sin costo: 01-800-712-48-25

Mail: mexico_contacto@hsbc.com.mx

HSBC México S. A. Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencién a Usuarios, ubicada en Paseo de la Reforma No.
335 PB, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México,
D.F. y por correo electrénico mexico_une@hsbc.commx o teléfono
5721-5661 y del interior de la Republica 01-800-4722-863 asi como en
cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una
respuesta satisfactoria, podréd acudir a la Comisién Nacional para la
Protecciéon y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros
www.condusef.gob.mx, teléfono D.F. 5340-0999 y del interior de la Republica
01-800-999-80-80

GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos D.F.
5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacion correspondiente. Para los demas casos,
usted cuenta con 30 dias naturales después de la fecha de corte para
solicitar la aclaracién o reclamacion.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4026633503 02A305BC-D92A-4A47-8DED-5347F31135  2015-05-01T03:59:56
AA

Método de Pago:

Forma de Pago: Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2015-05-01707:48:49

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

Transferencia

Pago en una sola exhibicion 000004026633503

Electrénica de Fondos

Nimero de Serie de Certificado del Emisor:
00001000000202489383

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México D.F. Delegacién
Cuauhtémoc.

LaNofmkDIN+8iCI73CWEGW ptMH/uL3jNDVZ5BcZywDzkjo8MqFDIBT7LsubpJ ArBCdGChgHTjvOzrAp6/178HazSFOttVWISE8TI2FkShJgkC3m19EzmV9jn

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

UAWG6z9DU7n2HESDIPSGjdSd4Jrh3Yw7fBeenudgKNYenuJHO=

00627194||
Sello Digital del SAT:

||1.0]02A305BC-D92A-4A47-8DED-5347F31135AA[2015-05-01T07:48:49|LaNofmkDIN+8iCI73CWEBW ptMH/uL3]NDVZ5BcZywDzkjo8MqFDIBT7 LsubpJA
rBCAGChgHTjvOzrAp6/178HazSFOtVWISE8TI2Fk5hJgkC3m19gEzmV9jnuAWGE6z9DU7n2HESDIPSGjdSd4Jrh3Yw7fBeenudgKNYenuJHO0=|000010000003

hmMCnUMZJ0xcgqdRvYjeV8QqadOWxi2NZSIDgvPLEC720zh7mGL2mPpA2DECZbuvWXA41fZ0zii86GBPV/gSp3FpaKeB8nKQLPOH4AIYOdWCxUajYzYRx
Xf7TmzNczswVO70aFvFGSWa5SW6TZkOZVCp0Z3sbQEMUT/KO6KkUmMd3xU=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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